
Europos Parlamentas
2014-2019

PRIIMTI TEKSTAI

P8_TA(2019)0294

2017 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: bendroji įmonė „Shift2Rail“ 
1. 2019 m. kovo 26 d. Europos Parlamento sprendimas dėl bendrosios įmonės 
„Shift2Rail“ 2017 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo (2018/2217(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į bendrosios įmonės „Shift2Rail“ 2017 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl bendrosios įmonės „Shift2Rail“ 2017 
finansinių metų metinių ataskaitų kartu su Bendrosios įmonės atsakymu1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 
straipsnį pateiktą 2017 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2019 m. vasario 12 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Bendroji įmonė įvykdė 2017 finansinių metų biudžetą (05827/2019 – C8-0106/2019),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 209 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 
1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 
223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20124, ypač į jo 71 straipsnį,

1 OL C 452, 2018 12 14, p.10.
2 OL C 452, 2018 12 14, p.12.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 193, 2018 7 30, p.1.



– atsižvelgdamas į 2014 m. birželio 16 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 642/2014, kuriuo 
įsteigiama bendroji įmonė „Shift2Rail“1, ypač į jo 12 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) Nr. 
110/2014 dėl pavyzdinio finansinio reglamento viešojo ir privačiojo sektorių 
partnerystės įstaigoms, nurodytoms Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 209 straipsnyje2,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 94 straipsnį ir IV priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į Transporto ir turizmo 
komiteto nuomonę (A8-0163/2019),

1. patvirtina bendrosios įmonės „Shift2Rail“ vykdomajam direktoriui, kad Bendrosios 
įmonės 2017 finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
bendrosios įmonės „Shift2Rail“ vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito 
Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
(L serijoje).

1 OL L 177, 2014 6 17, p. 9.
2 OL L 38, 2014 2 7, p. 2.



2. 2019 m. kovo 26 d. Europos Parlamento sprendimas dėl bendrosios įmonės 
„Shift2Rail“ 2017 finansinių metų sąskaitų uždarymo (2018/2217(DEC))
Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į bendrosios įmonės „Shift2Rail“ 2017 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl bendrosios įmonės „Shift2Rail“ 2017 
finansinių metų metinių ataskaitų kartu su Bendrosios įmonės atsakymu1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 
straipsnį pateiktą 2017 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2019 m. vasario 12 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Bendroji įmonė įvykdė 2017 finansinių metų biudžetą (05827/2019 – C8-0106/2019),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 209 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 
1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 
223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20124, ypač į jo 71 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2014 m. birželio 16 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 642/2014, kuriuo 
įsteigiama bendroji įmonė „Shift2Rail“5, ypač į jo 12 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) Nr. 
110/2014 dėl pavyzdinio finansinio reglamento viešojo ir privačiojo sektorių 
partnerystės įstaigoms, nurodytoms Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 209 straipsnyje6,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 94 straipsnį ir IV priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į Transporto ir turizmo 
komiteto nuomonę (A8-0163/2019),

1 OL C 452, 2018 12 14, p.10.
2 OL C 452, 2018 12 14, p.12.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 193, 2018 7 30, p.1.
5 OL L 177, 2014 6 17, p. 9.
6 OL L 38, 2014 2 7, p. 2.



1. pritaria bendrosios įmonės „Shift2Rail“ 2017 finansinių metų sąskaitų uždarymui;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą bendrosios įmonės „Shift2Rail“ vykdomajam 
direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



3. 2019 m. kovo 26 d. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis 
neatskiriamą sprendimo dėl bendrosios įmonės „Shift2Rail“ 2017 finansinių metų 
biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį (2018/2217(DEC))
Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo sprendimą dėl bendrosios įmonės „Shift2Rail“ 2017 finansinių 
metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 94 straipsnį ir IV priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į Transporto ir turizmo 
komiteto nuomonę (A8-0163/2019),

A. kadangi 2014 m. birželio mėn. buvo įsteigta bendroji įmonė „Shift2Rail“ 10 metų 
laikotarpiui pagal Reglamentą (ES) Nr. 642/20141;

B. kadangi jos nariai steigėjai yra Komisijos atstovaujama Europos Sąjunga ir geležinkelių 
pramonės partneriai (pagrindiniai suinteresuotieji subjektai, įskaitant geležinkelių 
įrangos gamintojus, geležinkelių bendroves, infrastruktūros vadovus ir tyrimų centrus), 
o kiti subjektai gali dalyvauti Bendrosios įmonės veikloje kaip asocijuotieji nariai;

C. kadangi Bendrosios įmonės tikslai yra šie: a) sukurti bendrą Europos geležinkelių erdvę; 
b) didinti Europos geležinkelių sistemos patrauklumą ir konkurencingumą ir skatinti 
diegti inovatyvias technologijas ir sprendimus; c) užtikrinti perėjimą nuo kelių 
transporto prie kitų transporto rūšių ir d) išlaikyti Europos geležinkelio pramonės 
pirmavimą pasaulio rinkoje;

D. pabrėžia, jog Bendrajai įmonei reikia skirti būtinų finansinių, materialiųjų ir žmogiškųjų 
išteklių, kad būtų galima veiksmingai ir efektyviai pasiekti šiuos pagrindinius tikslus;

E. kadangi Bendroji įmonė savarankiškai pradėjo veikti 2016 m. gegužės mėn.;

Bendrosios nuostatos

1. pažymi, kad Audito Rūmų ataskaitoje dėl 2017 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių 
finansinių metų Bendrosios įmonės metinių finansinių ataskaitų (toliau – Audito Rūmų 
ataskaita) Bendrosios įmonės finansinė būklė 2016 m. gruodžio 31 d. bei tą dieną 
pasibaigusių finansinių metų operacijų ir pinigų srautų rezultatai bei grynojo turto 
pokyčiai visais reikšmingais aspektais yra pateikti teisingai, kaip to reikalaujama pagal 
finansinį reglamentą ir Komisijos apskaitos pareigūno priimtas apskaitos taisykles;

2. pažymi, kad Audito Rūmų ataskaitoje konstatuojama, jog 2017 finansinių metų 
Bendrosios įmonės metinėse finansinėse ataskaitose atspindimos operacijos visais 
reikšmingais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos;

3. pažymi, kad didžiausias Sąjungos įnašas į Bendrosios įmonės veiklą yra 
450 000 000 EUR, kuris turi būti mokamas iš programos „Horizontas 2020“ biudžeto; 
pažymi, kad pramonės atstovai, Bendrosios įmonės nariai, turi prisidėti ne mažiau kaip 
470 000 000 EUR, iš kurių ne mažesnis kaip 350 000 000 EUR nepiniginis ir piniginis 

1 2014 m. birželio 16 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 642/2014, kuriuo įsteigiama 
bendroji įmonė „Shift2Rail“ (OL L 177, 2014 6 17, p. 9).



įnašas turi būti skiriamas Bendrosios įmonės pagrindinei veiklai ir administracinėms 
išlaidoms finansuoti ir ne mažesnis kaip 120 000 000 EUR nepiniginis įnašas – 
Bendrosios įmonės papildomai veiklai finansuoti; 

4. primena, kad moksliniai tyrimai ir inovacijos nėra atskiras procesas, kuriame 
naudojama paprasta proceso valdymo taisyklė; taigi pabrėžia, kad labai svarbu iš 
mokslinių tyrimų ir inovacijų projektų išskirti tuos, kuriuos vykdant rinkai galima 
pateikti inovacinių sprendimų; pabrėžia, kad reglamento, pagal kurį įsteigiama Bendroji 
įmonė, ir jos įstatų pakeitimai bus labai svarbūs Bendrosios įmonės plėtotei ateityje 
siekiant pagerinti jos efektyvumą; ypač pabrėžia, kad reikia numatyti naudoti 
daugiamečio finansavimo principą ir patvirtinti lanksčius pasiūlymų dėl projektų 
skelbimo tvarkaraščius;

Biudžeto ir finansų valdymas

5. pažymi, kad 2017 m. galutinį vykdymui skirtą biudžetą sudarė 68 600 000 EUR 
įsipareigojimų asignavimų ir 44 100 000 EUR mokėjimų asignavimų; pabrėžia, kad 
įsipareigojimų ir mokėjimų asignavimų panaudojimo lygis atitinkamai buvo 94 proc. ir 
79 proc. ir kad tai yra mažas lygis, visų pirma, kalbant apie mokėjimų asignavimus; 
pažymi, kad dauguma Bendrosios įmonės 2017 m. atliktų mokėjimų buvo išankstinio 
finansavimo išmokos, skirtos programos „Horizontas 2020“ projektams, atrinktiems 
pagal 2017 m. kvietimus teikti pasiūlymus; pažymi, kad Bendrosios įmonės 
nepanaudoti ankstesnių metų mokėjimų asignavimai sudarė 7,6 mln. EUR; pažymi, kad, 
remiantis Bendrosios įmonės atsakymu, visa suma turėtų apimti pirmąjį 2018 m. 
ketvirtį, atsižvelgiant į tai, kada Komisija atlikto mokėjimą;

6. atkreipia dėmesį į tai, kad iki 2017 m. pabaigos iš 411 500 000 EUR sumos (apimančios 
398 000 000 EUR sumą – maksimalų Sąjungos piniginį įnašą ir 13 500 000 EUR 
pramonės sektoriaus narių piniginį įnašą Bendrosios įmonės administracinėms 
išlaidoms padengti) pabaigoje Bendroji įmonė prisiėmė įsipareigojimų už 
158 800 000 EUR ir atliko mokėjimų už 78 600 000 EUR (19,1 proc. skirtų lėšų) 
pirmosios bangos projektų įgyvendinimui; tai rodo, kad Bendroji įmonė šiuo metu yra 
pasirašiusi tarpusavyje susijusių daugiamečių dotacijų susitarimų ir viešųjų pirkimų 
sutarčių, reikalingų įgyvendinti 39 proc. Bendrosios įmonės mokslinių tyrimų ir 
inovacijų programos, kaip numatyta Bendrosios įmonės daugiametėje darbo 
programoje;

7. pažymi, kad iš 350 000 000 EUR įnašų, kuriais pramonės sektoriaus nariai turi prisidėti 
prie Bendrosios įmonės pagrindinės veiklos ir administracinių išlaidų, sumos iki 
2017 m. pabaigos, t. y. praėjus keturiems mėnesiams po to, kai Bendroji įmonė pradėjo 
vykdyti savo pirmuosius programos „Horizontas 2020“ projektus, pramonės sektoriaus 
nariai buvo pranešę apie 34 900 000 EUR vertės nepiniginius įnašus, skirtus pagrindinei 
veiklai, iš jų 3 000 000 EUR buvo patvirtinti; pažymi, kad valdyba patvirtino 
4 900 000 EUR piniginių įnašų, kuriais prisidėta prie Bendrosios įmonės 
administracinių išlaidų;

8. apgailestauja dėl to, kad iki 2018 m. sausio 31 d. termino nė vienas iš kitų narių 
negalėjo užsitikrinti nepiniginių įnašų, skirtų 2017 m. veiklos sąnaudoms padengti, ir 
nepiniginių įnašų, skirtų papildomai veiklai, patvirtinimo; pažymi, kad remiantis 
sąmatomis 2017 m. nepiniginių įnašų veiklos sąnaudoms padengti suma siekė 
21,3 mln. EUR, ir tai yra teigiama tendencija atsižvelgiant į įprastą programos valdymo 



S kreivę; džiaugiasi, kad kitų narių iki 2017 m. pabaigos deklaruota bendra nepiniginių 
įnašų, skirtų papildomai veiklai, suma buvo 130,0 mln. EUR, t. y. didesnė už mažiausią 
pagal Bendrosios įmonės reglamentą nustatytą 120,0 mln. EUR sumą;

9. pažymi, kad iki 2017 m. pabaigos visi pramonės sektoriaus narių įnašai sudarė 
169 800 000 EUR, o Sąjungos piniginių įnašų suma buvo 83 200 000 EUR; 

10. pažymi, kad po 2017 m. kvietimų teikti paraiškas 2017 m. Bendroji įmonė pasirašė 17 
susitarimų dėl dotacijų ir pagal tuos kvietimus vykdytinos mokslinių tyrimų ir inovacijų 
veiklos vertė siekė 110 900 000 EUR, prie kurių Bendroji įmonė bendrai finansuodama 
turi pridėti ne daugiau nei 60 100 000 EUR;

11. taip pat pažymi, kad kiti nei Sąjunga nariai steigėjai ir asocijuotieji nariai susitarė savo 
prašymuose dėl bendro finansavimo apsiriboti 44,44 proc. visų projekto išlaidų, ir tai 
yra mažiausia bendra dalis pagal programą „Horizontas 2020“; palankiai vertina tai, kad 
120 mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) dalyvavo 2017 m. kvietimo teikti pasiūlymus 
procedūrose ir 50 MVĮ gavo finansavimą (25 proc.); 

Veikla

12. palankiai vertina tai, kad vykdant programą „Horizontas 2020“ nebekyla kad nustatytų 
pagrindinių veiklos rezultatų rodiklių nebuvimo klausimas; apgailestauja dėl to, kad 
nesama informacijos apie trečiąjį pagrindinių veiklos rezultatų rodiklių rinkinį ir taip 
yra dėl projektų pobūdžio; atkreipia dėmesį į tai, kad ekspertai ragina toliau stebėti ir 
analizuoti, aiškiai atskiriant faktiškai pasiektus pagrindinius veiklos rezultatų rodiklius 
kiekvienų metų pabaigoje ir suplanuotus pagrindinius veiklos rezultatų rodiklius;

13. atkreipia dėmesį į tai, kad valdymo išlaidų santykis (administracinis / veiklos biudžetas) 
išlieka mažesnis nei 5 proc. – tai rodo, kad Bendrosios įmonės organizacinė struktūra 
yra gana paprasta ir efektyvi;

14. su susirūpinimu atkreipia dėmesį į tai, kad 2016 m. pabaigoje tarpinė sverto poveikio 
vertė buvo 0,9; ragina Bendrąją įmonę imtis veiksmų, kad per visą 2014–2020 m. 
laikotarpį būtų užtikrintas tikslinis 1,18 sverto koeficientas;

15. atkreipia dėmesį į tai, kad ekspertai nurodo, jog Bendroji įmonė geležinkelių sektoriuje 
jau padėjo užtikrinti tęstinumą ir bendrą viziją, skirtą su geležinkeliais susijusiems 
moksliniams tyrimams; palankiai vertina tai, kad Bendroji įmonė taip pat padėjo 
užtikrinti subjektų, kurie priešingu atveju neturėtų galimybės dalytis idėjomis ir 
bendrais interesais, nesusijusiais su komercine padėtimi, tarpusavio pasitikėjimą; 
atkreipia dėmesį į tai, kad ilgainiui reikėtų stiprinti geležinkelio įmonių dalyvavimą 
Bendrosios įmonės veikloje;

16. atkreipia dėmesį į ekspertų nuomonę, kad yra tam tikras pavojus, jog Bendroji įmonė 
gali būti laikoma uždara įmone, iš dalies dėl istorinių priežasčių, įsirėžusių žmonių 
sąmonėje; ragina Bendrąją įmonę spręsti šią problemą ir siekti pažangos bei 
pasitikėjimo, visų pirma vykdant atvirus būsimų inovacijų objektų ir naujų partnerių 
atrankos procesus;

Darbuotojų atranka ir įdarbinimas

17. pažymi, kad 2017 m. pagal etatų planą Bendroji įmonė įdarbino septynis darbuotojus: 



teisininką, administracinį ir finansų padėjėją, už operacijas ir paramą dotacijų 
klausimais atsakingą pareigūną ir keturis programų vadovus;

18. pažymi, kad 2017 m. pabaigoje Bendrojoje įmonėje dirbo 20 iš 23 etatų plane numatytų 
darbuotojų;

Vidaus kontrolė

19. pažymi, kad Bendroji įmonė įdiegė patikimas ex ante kontrolės procedūras, pagrįstas 
finansinių ir pagrindinės veiklos dokumentų peržiūra, ir kad Komisijos Mokslinių 
tyrimų ir inovacijų generalinio direktorato bendroji audito tarnyba (toliau – Bendra 
audito tarnyba) yra atsakinga už programos „Horizontas 2020“ projekto išlaidų 
deklaracijų ex post auditą; be to, pažymi, kad padėtis 2017 m. pabaigoje parodė, jog 
svarbiausi vidaus kontrolės standartai buvo iš esmės įgyvendinti ir kad liko įgyventi vos 
keletas veiksmų; ragina Bendrąją įmonę biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai 
pranešti apie šį įgyvendinimo procesą;

20. palankiai vertina tai, kad Bendroji įmonė 2018 m. buvo pasiryžusi eksperimentuoti ir 
supaprastinti administracines procedūras – išbandyti vienkartinės išmokos principo 
taikymą dotacijoms pagal atskirą programos kontrolės sistemą;

21. atkreipia dėmesį į tai, kad programos „Horizontas 2020“ likutinis klaidų lygis Audito 
Rūmų teigimu buvo žemiau reikšmingumo ribos ir siekė 1,44 proc., nors, atsižvelgiant į 
audito ataskaitų projektus, manoma, kad jis padidės maždaug iki 2,24 proc.;

22. pažymi, kad 2017 m. atlikus ex post kontrolę nustatyta, kad Bendrosios įmonės 
reprezentatyviosios 15 dalyvių imties atveju Bendrosios įmonės patvirtintas bendras 
finansavimas sudarė 1,3 mln. EUR; apgailestauja dėl to, kad atliekant Bendrosios įmonės 
reprezentatyviosios imties auditus nepateiktas konkretus klaidų lygis;

23. pripažįsta tai, kad Vidaus audito tarnyba atlieka Bendrosios įmonės vidaus auditoriaus 
funkciją, taigi šiuo atžvilgiu netiesiogiai teikia ataskaitą valdybai ir vykdomajam 
direktoriui; atkreipia dėmesį į tai, kad pirmoji audito užduotis buvo nustatyti Bendrosios 
įmonės rizikos pobūdį siekiant sukurti kas trejus metus atliekamo vidaus audito darbo 
planą; atkreipia dėmesį į tai, kad 2017–2019 m. Vidaus audito tarnybos strateginis 
vidaus audito planas buvo pateiktas 2017 m. birželio mėn. ir kad jis bus kasmet 
persvarstomas;

24. atkreipia dėmesį į tai, kad 2017 m. 2 kuro elementų ir vandenilio bendroji įmonė kartu 
su Bendra audito tarnyba pradėjo pirmąjį atsitiktinės imties programos „Horizontas 
2020“ tarpinių išlaidų deklaracijų ex post auditą; ragina Bendrąją įmonę pranešti 
biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai apie šio audito rezultatus;

25. apgailestaudamas pažymi, kad 2017 m. pabaigoje, taikant Komisijos bendras programos 
„Horizontas 2020“ dotacijų valdymo ir stebėjimo priemones, nebuvo užbaigti specialūs 
pakeitimai, būtini, norint tvarkyti Bendrosios įmonės nepiniginius įnašus; ragina 
Bendrąją įmonę biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai informuoti apie šiuos 
pakeitimus;

26. atkreipia dėmesį į tai, kad buvo atliktas Bendrosios įmonės veiklos pagal programą 
„Horizontas 2020“ 2014–2016 m. laikotarpio Komisijos tarpinis vertinimas; pažymi, 
kad 2018 m. birželio mėn. valdyba parengė ir patvirtino veiksmų planą; pažymi, kad kai 



kurie veiksmai jau buvo pradėti įgyvendinti, taip pat atsižvelgia į tai, kad ne į visas 
rekomendacijas bus atsižvelgta pagal dabartinę finansinę programą;

Veiklos viešieji pirkimai ir dotacijos

27. atkreipia dėmesį į tai, kad Bendrosios įmonės atviro konkurso procedūroje buvo 
nustatyta keletas kokybiškai įvertinamų trūkumų, susijusių su komunikacijos ir renginių 
paslaugų (įvertintas biudžetas – 1 200 000 EUR per 4 metus) pirkimu; pažymi, kad, 
Bendrosios įmonės atsakyme nurodyta, kad Bendroji įmonė nusprendė nenustatyti 
minimalaus finansinio pajėgumo, kad neatgrasytų MVĮ dalyvauti konkurse;

Kiti klausimai

28. palankiai vertina tai, kad Bendroji įmonė parengė savo kovos su sukčiavimu strategiją ir 
veiksmų planą, kaip taisomąją priemonę reaguodama į pagrindines Audito Rūmų 
pastabas, pateiktas ryšium su 2016 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimu; 

29. pažymi, kad Bendroji įmonė patvirtino taisykles, kuriomis reglamentuojami jos narių, 
organų, darbuotojų ir deleguotųjų darbuotojų, taip pat jos valdybos narių interesų 
konfliktai, ir parengė specialiai pritaikytą kovos su sukčiavimu strategiją, papildančią 
programos „Horizontas 2020“ strategiją, apimant rizikos ir galimybių vertinimą;

30. primygtinai tvirtina, jog labai svarbu, kad Bendroji įmonė ir Europos Sąjungos 
geležinkelių agentūra (EGA) bendradarbiautų; palankiai vertina tai, kad EGA dalyvauja 
Bendrosios įmonės valdybos ir grupių, kurios parengė daugiametį veiksmų planą, 
posėdžiuose; be to, pažymi, kad Bendroji įmonė įvertino EGA pateiktą su moksliniais 
tyrimais ir inovacijomis susijusį prašymą siekiant išvengti veiklos dubliavimo;

31. palankiai vertina Bendrosios įmonės sinergiją, susijusią su kitomis Sąjungos 
programomis ir fondais, pvz., Europos Parlamento bandomuoju projektu 
„Kompetencijos laiptai“, ir palankiai vertina bendradarbiavimą, kai vykdomi kiti 
atitinkami projektai, pvz., pagal programą SESAR arba projektą „Rail Baltica“;

32. palankiai vertina veiksmus, kurių imtasi siekiant padidinti Bendrosios įmonės 
matomumą internete; atkreipia dėmesį į interneto svetainės struktūros pakeitimą, kas du 
mėnesius pradėtą leisti naujienlaiškį, į tai, kad padaugėjo lankytojų ir sekėjų socialinėje 
žiniasklaidoje skaičius ir padidėjo spaudos dėmesys;

33. palankiai vertina tai, kad Bendroji įmonė parengė specialiai pritaikytą kovos su 
sukčiavimu strategiją, papildančią programos „Horizontas 2020“ strategiją, apimant 
rizikos ir galimybių vertinimą.


